



Malmö stad
Kommunstyrelsen

Datum

Yttrande

Adress

August Palms Plats 1

Diarienummer

STK-2024-300

Till

Finansdepartementet

Remiss Finansdepartementet - Slutbetänkande En reform för datadelning (SOU 2023:96)

Fi2024/00259

Sammanfattning

Malmö stad ställer sig i huvudsak positiv till utredningens förslag. Malmö stad anser att en styrningsmodell där Myndigheten för digital förvaltning (Digg) kan rekommendera användning av nationella interoperabilitetslösningar är att föredra jämfört med en styrningsmodell där Digg kan göra användningen obligatorisk genom föreskrifter. I det fall införandet av tvingande nationella interoperabilitetslösningar bedöms att leda till ökade kostnader för kommuner anser Malmö stad att det är viktigt att sådana kostnader finansieras i enlighet med finansieringsprincipen.

Yttrande

Mot bakgrund av vad som framkommit av utredningen gör Malmö stad bedömningen att framtagandet av ett sammanhållet regelverk avseende interoperabilitet vid datadelning kommer att främja verksamheternas digitaliseringsarbete och ge positiva effekter till den kommunala verksamheten på lång sikt. Förmågan att hantera och utbyta information är en grundläggande förutsättning för att Malmö stad verksamheter ska kunna utföra sina uppdrag på ett effektivt sätt.

Malmö stad ser positivt på eventuella nyttor som interoperabilitet vid datadelning kan realisera inom den kommunala verksamheten exempelvis avseende effektivisering av verksamhet, informationsutbyte mellan olika myndigheter och förenklad teknisk utveckling. Enligt Malmö stads bedömning krävs det dock ytterligare information för att kunna bedöma i vilken omfattning och i vilka verksamhetsdelar interoperabilitetslösningar kan användas för att effektivisera verksamheten framöver. Det är viktigt att Digg får goda förutsättningar att utreda kostnaderna för kommuner innan användning av nationella interoperabilitetslösningar görs obligatorisk samt att



nationella interoperabilitetslösningar ska tas fram i nära samarbete med berörda aktörer.

Enligt utredningen förväntas stor del av konsekvenserna att inträffa längre fram när verksamheten börjar använda interoperabilitetslösningar. Malmö stad anser att det är förknippat med osäkerhet om hur stora ekonomiska kostnaderna kommer att bli för kommuner. Förslaget innebär en viss risk för framtida ofinansierade kostnader på grund av ökade tekniska krav och styrning av arbetet inom organisationen. I det fall införandet av tvingande nationella interoperabilitetslösningar bedöms att leda till ökade kostnader för kommuner anser Malmö stad att det är viktigt att sådana kostnader finansieras i enlighet med finansieringsprincipen.

Utredningens förslag kommer att innebära utökade krav på verksamheternas arbete med informationsutbyte och digitalisering. Det kommer att krävas tid, resurser och rätt kompetens för att säkerställa efterlevnad av de kommande kraven. Det kan även vara krävande att införa nya funktioner eller göra förändringar i befintliga systemstöd.

Malmö stad anser att det är viktigt att datadelning kommer att genomföras på ett säkert sätt och ser positivt på utredningens förslag att ge Myndigheten för samhällsskydd och beredskap i uppdrag att undersöka om gemensamma skyddsnivåer eller andra säkerhetsåtgärder kan användas vid datadelning.

Malmö stad anser vidare att en styrningsmodell där Digg kan rekommendera användning av nationella interoperabilitetslösningar är att föredra jämfört med en styrningsmodell där Digg kan göra användningen obligatorisk genom föreskrifter.

Ordförande

Katrin Stjernfeldt Jammeh

Sekreterare

Agnes Wemme

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) avser lämna in ett särskilt yttrande.